РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
ЧОЙСКИЙ РАЙОН
КАРАКОКШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВТОРАЯ СЕССИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От    «26» октября  2023 года                                               №   2-3

О внесении изменений в положение
 об оплате труда муниципальных служащих
муниципального образования
Каракокшинского сельского поселения

В соответствии с частью 4 ст.7 Закона Республики Алтай от 18.04.2008 года № 26-РЗ «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования  Каракокшинское сельское поселение утвержденного решением сессии совета депутатов Каракокшинского сельского поселения № 24-3 от 09.09.2016г. и в связи с повышением окладов месячного денежного содержания государственных и муниципальных служащих Республики Алтай Указам Главы Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай от 04.10.2023года № 248-у «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Алтай , Совет депутатов Каракокшинского сельского поселения Чойского района
РЕШИЛ:

В связи с повышением  с 1 октября 2023года в 1,055раз размера  денежного содержания внести следующие изменения в Положение об оплате труда об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования  Каракокшинского сельского поселения
1. Приложение 1 к положению об оплате труда муниципальных служащих изложить в новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2023г.

Глава Каракокшинского
сельского поселения                                                Гребцова А.А

Приложение № 1
К положению об оплате труда
муниципальных служащих

Размер должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования Каракокшинское сельское поселение Чойского района Республики Алтай

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Заместитель главы сельской администрации
	5475

	Ведущий специалист I разряда
	4608